
　　【 事　業　部 】

　事業部長　山縣　裕二

　この度、事業部長の大役を仰せつかりましたが、皆様方のお力を拝借しなければ、8月の納涼

大会や10月の秋祭りなどやり遂げることができないと思っております。

　今年の納涼大会は、8月3日の土曜日に予定しておりますが、その前準備として7月の後半に

納涼踊りの練習を行う予定です。多数のご参加をお待ちしております。

　昨年の納涼大会は、多くの子どもたちが浴衣を着て参加され、大変賑わいました。

　今年も多くの方に参加いただき、住民の皆様方の交流と親睦の場となるよう、また子供たちの

思い出のひとつに残るよう準備を進めて参ります。たくさんの方々のご来場とご参加を心よりお待

ちしております。



納涼大会には、多くの皆様方より、ご祝儀ならびにご協力をいただきました。

皆様のご厚志に対し心より感謝申し上げます。

　　　　（　敬称略・順不同）

あさひが丘地区社会福祉協議会

あさひが丘　さつき会

あさひが丘　つつじ会

あさひが丘　あやめ会

日浦学区体育協会

日浦学区子ども会育成協議会

日浦小学校 校長 竹下　和伸

日浦小学校　PTA

日浦中学校 校長　筒井　恵淳

日浦中学校　PTA

ご祝儀、ご協力くださいました団体、個人の皆様には、赤札掲示をもって披露させていただきました。

前　田　薬　局

日浦児童館 館長 西原　叔子

セブン・イレブンあさひが丘店

ヘアーサロン　あさひが丘

大 森 自 動 車

（有） おばた設備

ピュアークック　あさひが丘店

団 体 名 ・ 氏 名 団 体 名 ・ 氏 名

広　川　エ　ナ　ス

小田クリニック

沖　末　塗　装

たけした歯科医院

ＩＧＬ ふれ愛ケアーセンター
センター長　真狩留美子

日浦学区青少年健全育成連絡協議会

三 保 電 機 （株）

広島県保護司会連合会

お食事処・和食屋　「百合」

安佐北区交通安全協会　あさひが丘支部

あさひが丘防犯組合連合会

ＩＧＬ福祉会グループホーム　ゆうゆう

平賀内科医院

JA広島市　あさひが丘支店

安佐印刷 （有）

野  い ち ご

広島市安佐動物公園

ひ　ま　わ　り　会

勝　部　　豊（7区）

グループホーム　ファァミリーホーム

グループホーム　ファァミリーホーム 塚本直樹

中国新聞　あさひが丘販売所

（株） 清 （さやか）

（株） 増　岡　組

理容　 ム カ イ

（有） みなとテント

（有）白　菊　社

（株） 広島クミアイ燃料

（株） カナチホーム

あさひが丘団地管理組合法人

オートサイクル　まるもと

団　　体　　名　・　氏　　名

あさひが丘幼稚園

あさひが丘ルンビニ保育園

日浦郵便局 局長　瀬戸　洋平

日浦公民館 館長 新谷　好史



　 20数年前この納涼大会で浴衣デビューした子供さんたちが結婚し、子供さんに浴衣を着せて

 浴衣デビューさせていた若い家族が見受けられました。おじいちゃんおばあちゃんも一緒で三世代

 で夜店など廻り、楽しんでいる微笑ましい姿を見て納涼大会関係者として嬉しい光景でした。

納涼大会会場準備完了

　当日の夜店は、11団体（17ブース）の皆様が、出店協力してくださいました。

午後7時開演・・・オープニングは、ひまわり会の皆さんによる納涼踊り

曲目　1.新あさひが丘音頭　2.　広島交通安全音頭　3.ズンパ音頭　4.広島音頭　5.清のズンドコ節

　櫓舞台を中心に輪になっての盆踊り

あさひが丘連合自治会　

　　尾田会長　開会挨拶



日浦祭り太鼓の皆さんによる和太鼓演奏

大人のアイドル　ココナッツの皆さんによる歌とダンス

Ｍ☆M☆Music Dance Klub　の皆さんによるキッズダンス



納涼大会会場全景

陽が沈み、周囲が暗くなる頃にはたくさんの人出で大賑わい。

納涼大会スナップ写真

夜店開店と同時に沢山の子どもさん達が、いろんなお店を廻って楽しそうでした。

スーパーボールすくいや金魚すくいは、今でも大人気ですね！



毎年恒例のたこ焼きや焼きそばも大人気です。

いまからどこのお店に行こうかな・・・浴衣姿のお嬢さん達

　　 あさひが丘地区社会福祉協議会による樽募金 　防犯パトロール等大会を陰で支えてくださる

　　　愛の募金ご協力ありがとうございました。 　防犯組合連合会の皆さん・・・・テントで一休み

あさひが丘連合自治会

　事業部　山縣部長　閉会挨拶


